
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

«НОВОСИБИРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 (ГБПОУ НСО  «НОВОСИБИРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.07.2018                                                                                                № 178/2-од 

г. Новосибирск  

 

 

О  назначении ответственных   

за доступную среду в колледже для инвалидов  

 

 С целью выполнения требований Федерального Закона от 01.12.2014 

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией конвенции о правах инвалидов» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителя директора по УПР В.И. Цыкина, юрисконсульта Н.А. 

Коробейникову, руководителя хозяйственной службы В.Ю. Захарова  

назначить ответственными за работу с инвалидами (координация работы 

по выполнению положений Конвенции о правах инвалидов, обеспечение 

создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

и услугам колледжа, а также для предоставления в Минобразования 

Новосибирской области всей запрашиваемой информации в сфере 

доступной среды).  

2. Администратора Т.П. Никитину назначить ответственной за 

сопровождение и оказание ситуационной помощи инвалидам  в 

преодолении барьеров при передвижении в здании и на территории 

колледжа. 

3. Секретаря дневного отделения К.В. Дмитриенко назначить ответственной 

за оказание ситуационной помощи инвалидам по ознакомлению с 

расположенной в колледже информацией. 

4.  Секретаря дневного отделения К.В. Дмитриенко назначить 

ответственной за оказание ситуационной помощи инвалидам в 

заполнении документов (уточнении информации).  

5. Приказ от 31.08.2017 № 178-од «О назначении ответственных за 

обеспечение доступности объектов колледжа для инвалидов» считать 

недействительным.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                       Г. В. Витман  
 

 



 

 

Приложение №1 к приказу от 25.07.2018 №178/2-од 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Телефон  

1 Цыкин Валерий Иванович Заместитель директора по 

учебно-производственной 

работе  

8-913-737-45-42 

2 Коробейникова Наталья Анатольевна Юрисконсульт 8-913-719-22-81 

3 Захаров Вадим Юрьевич  Руководитель 

хозяйственной службы 

8-983-316-64-54 

4 Никитина Татьяна Петровна  Администратор 8-913-948-27-91 

5 Дмитриенко Ксения Вячеславовна Секретарь  8-913-918-83-07 

 

 
 


